

درباره «حزب کمونیست ایران»

اراده خردمند

چهارم بهمن ماه هشتاد و شش

رفیق سمکو نوری عزیز

با سپاس از پاسخ شما. حتما در مورد بحث شما مطلبی خواهم نوشت. این بحث خوبی است که باید میان رفقای کمونیست ادامه یابد. اما پیش از آن و برای بهتر کردن بحث آتی، چند تذکر و سوال دیگر از شما ضروری است. بحث من در مقابل حزب شما این نبود که شما خود را باید منحل اعلام کنید. بحث بر سر این بود که طبق سنن بلشویزم، اول، زمانی که حزبی خود را "حزب کمونیست ایران" خطاب می‌کند باید از یک برنامه انقلابی که در مبارزات محک خورده و مورد تایید بخش تعیین‌کننده کارگران پیشرو (و یا شوراهای کارگری) قرار گرفته، برخوردار باشد. دوم، این حزب کمونیست، باید ستاد مرکزی جلب تمام نیروهای انقلابی و کمونیست باشد. یعنی باید از دموکراسی درونی برخوردار باشد و خود مبتکر افتراق و حذف‌گرایی و فرقه‌گرایی نباشد. سوم، این حزب باید متشکل از رهبران منتخب کارگران باشد و نه عده‌ای "رهبران" جدا از کارگران. بدین ترتیب حزب کمونیست ایران به عنوان رهبر واقعی کارگران به سازماندهی تمامی نیروهای انقلابی و کارگران پیشرو دامن زده و در سطح سراسری به سازماندهی اعتصابات و مبارزات کارگری برای تسخیر قدرت به دست شوراهای کارگری مبادرت می‌کند.

سوالی که از شما یا هر یک از رهبران حزب شما می‌شود، این است که آیا شما دارای این مشخصات هستید؟ اگر نه پس بنا بر تعریف و سنن بلشویزم، حزب کمونیست ایران نمی‌باشید. البته حق دارید هر نام که مایل باشید بر خود بگذارید اما کماکان آن "حزب کمونیست ایران" که در وضعیت مشخص و با معیارهای ذکر شده باید در دوره اعتلای انقلابی و پیشاتسخیر قدرت ساخته شود، نیستید (با معذرت از شما و تمام رفقای فعال در درون حزبتان - بهیچوجه قصد توهین را ندارم). سوال دیگر این است که اگر به ساختن اسم و رسم‌دار اما خالی از محتوا اعتقاد دارید، مخالفتتان با حزب کمونیست کارگری (سه دسته آن) و یا حزب کمونیست ایران (مائونیست) و حزب توفان و حزب رنجبران و غیره چیست؟ آیا تصور می‌کنید آنها نیز مانند شما احزاب کمونیست ایران هستند؟ اگر چنین است، ممکن است بفرمائید کارگران ایران برای سازماندهی انقلاب به چند حزب و با چه برنامه‌هایی نیاز دارند؟ مگر غیر از این بود که در انقلاب اکتبر ۱۹۱۷ تنها یک حزب بود که مبدل به حزب کمونیست روسیه شد؟ آنهم حزب بلشویک بود که متواضعانه برای دوره‌ای طولانی بدون این که خود را حزب کمونیست روسیه خطاب کند، به تدارک انقلاب دامن زد؟ اگر هم تصور می‌کنید این احزاب بی‌جا خود را حزب کمونیست ایران خطاب می‌کنند، شما چه موقعیت متفاوتی نسبت به آنها دارید؟ خوشحال می‌شوم این پرسش‌ها را نیز پاسخ دهید تا بتوانیم بحث را بهتر ادامه دهیم.

بحث آزاد: میلیتانت شماره ۹